giunta regionale

11 OTT. 2017

DECRETO N. 640

DEL

OGGETTO: DGR n. 837/2017 "Approvazione Avviso per la realizzazione di progetti – Modalità a sportello. "I Giovani sono una Garanzia – Nuove opportunità per i NEET in Veneto" - Programma Operativo Nazionale per l'attuazione dell'Iniziativa Europea per l'Occupazione Giovanile – Piano esecutivo regionale Garanzia Giovani (Regolamento Ue n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17.12.2013. Piano di attuazione della Garanzia Giovani, nota Ce n. Ares EMPL/E3/MB/gc (2014) - DGR n. 551 del 15/04/2014)." Chiusura 4° sportello.

NOTE PER LA TRASPARENZA:

Con questo provvedimento, a causa dell'esaurimento delle risorse, si determina la chiusura del 4° sportello per la presentazione dei progetti previsto dalla DGR n. 837 del 6 giugno 2017.

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO

VISTO il Piano Esecutivo Regionale Garanzia Giovani approvato con Dgr n. 551/2014 del 15/04/2014 (Regolamento Ue n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17.12.2013. Piano di attuazione del la Garanzia Giovani, nota Ce n. A res EM PL/E3/M B/gc (2014);

VISTA la DGR n. 311 del 15/03/2016 contenente la disciplina di attuazione del PAR Veneto;

VISTO il provvedimento n. 837 del 6/06/2017 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l'apertura dei termini per la presentazione di progetti per la realizzazione di percorsi per l'occupabilità dei giovani "I Giovani sono una Garanzia— Nuove opportunità per i NEET in Veneto", prevedendo uno stanziamento di complessivo di Euro 4.381.721,06 da potersi utilizzare per il finanziamento di progetti presentati in 4 periodi temporali denominati "sportelli";

CONSIDERATO che con la citata deliberazione la Giunta ha incaricato il Direttore della Direzione Lavoro di assumere ogni ulteriore e conseguente atto relativo alle attività in oggetto con proprio decreto;

DATO ATTO che a seguito delle approvazioni del 2° sportello sono rimaste disponibili risorse per € 1.422.531,00 e che al termine del 3° sportello sono state presentate 61 domande di finanziamento per complessivi € 2.712.860,63;

RITENUTO pertanto necessario chiudere precauzionalmente il 4° sportello con scadenza prevista in data 31/10/2017;

VISTA la L.R. 54/2012 in ordine ai compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti;

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale;

DECRETA

- di annullare il quarto "sportello" di presentazione dei progetti relativi alla DGR n. 837/2017;
- 2. di pubblicare il presente decreto nel Bollettino ufficiale della Regione.

Firmato Dott. Pier Angelo Turri